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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TT
DHENAVE PERSONALE

Tirang, mé /3.5 2016

VENDIM
Ne.d o date [3.9 2016

Né mbéshtetje (€ neneve 29, 30 dhe 32 1€ Ligjit Nr, 9887, daté 10.03.2008. "Pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, Ligiit Nro 8485, da@ 12.05.1999, “Kodi 7 Procedurave
Adminisivative & Republikés sé Shgipérisé” | ndryshuar, si dhe provave t€ administruara né
ngarkim t& kontrolluesit, Spitali Universitar Obstetrik Giinckologjik “Kogo Gliozheni™ Tirané,
me aktivitetin ¢ tij né formén ligjore person juridik,

VEREJ SE :

NE zbatim 18 Urdhrit Ne72, daté 18.03.2016 @ Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale pér kryverjen e hetumit administrativ, mé dat@ 12,04 2016 ¢ né
vazhdim. prané kontrolluesit si mé lart cituar filloi procedura e hetimit administrativ, me objekt
kontrolli:

7 Zbatimi nga ana ¢ konwolluesit Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik “"Kago
Glinzheni” Tirang { Ligjit Nr.9887. dat@ 100.03.2008, "Pér Mbrofijen e (¢ Dhénave
Personale™ 1 ndryvshuar, dhe akleve 1€ miraluara nga Komisionerr gaté keverjes st
aktivitetit t€ tij, né lidhje me masat pér siguring e 18 dhnave personale, n& zbatim (€ nenit
27 1€ higjit.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi, nga grupi i inspektimit €shté konstatuar;

1. Kontrolluesi nuk ka pérmbushur detyrimin pér informim ndaj subjekteve 1& 1& dhénave
personale, mbi mbikégyrjen e njé pjese & ambjenteve t€ kontrolluesit me sistemin e
kamerave CCTY,

2. Kontrolluesi nuk ka rregullore t€ veganté pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale, apo dhe
ndonjé rubriké ku t€ pércaktohen qarté detyvrimet dhe t€ drejtat e kontrolluesit, p€rpunuesit
dhe sidomos t€ subjektit t& t&8 dhénave personale-pacientit. Ka dy rregullore pér
mbarévajtjen ¢ aktivitetit t& natyrés shéndeté€sore, € cilat na u vuné né dispozicion, por né
to nuk ka asgj@ 1€ shkruar pér & dhénat personale.

3. Kontroliuesi nuk ka parashikuar pg€ kontratén me pun€marrésit.  Deklaratén ¢
Konfidencialitetit.
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4. Né marrédhéniet kontraktuale me {8 tretét- pérpunuesit, kontrolluesi jo vetém g€ nuk ka
njét ancks kontratg, sipas aktit nénligjor 1€ Zyrés sé Komisionerit, por né Kontraté nuk ka &
parashikuar as dhe njé paragraf konfidencialiteti me palén tjetér.

Faktet e mésipérme, pérbéjné shkelje administrative té neneve 18, 20, 27, 28 si dhe
Vendimit Nr.6, daté 05.08.2013 té Komisionerit dhe Udhézimit Nr.19, daté 03.08.2012 (&€
Komisionerit.

N daté 19.04.2016, u mbajt proces verbali i konstatimit té shkeljeve pér kontrolluesin 5. U.0.G.1
“Koco Gliozheni” Tirané, ndérmjet grupit 18 inspektimit dhe pérfagésuesve & kontrolluesit.

Pérfagésuesia ¢ kontrolluesit, nuk shprehu pretendime me shkrim, pasi do i paragiste ato né
seancén dégjimore, por u shpreh se nuk kemi patur informacion t€ ploté pér Ligjin Nr.9887, daté
10.03.2008. “Pér Mbrojtien e t¢é Dhénave Personale " 1 ndryshuar.

1- Né cilésiné provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:

a-Kontraté me punémarr&sin.

b-Kontrata bashképunimi (dy).
c-Formular Njoftimi.

d-Pamje nga ambjentet & kontrolluesit.
e-Rreoullore e Brendshme e S.U.0.GJ.-sé.
f-Statut 1 S.U.O.GJ.-3€.

Né zhatim t€ neneve 93-96 t& Ligjit Nr.8485, datg 12.05.1999. “Kodi i Procedurave
Administrative & Republikés sé Shgipérisé” 1 ndryshuar, pérpara marjes s&€ vendimit
perfundimiar né& respektim & s& drejtés pér t'u dégjuar, né daté 09.05.2016, gshté organizuar
seanca dégjimore me pérfaqésuesit e kontrolluesit, t€ cilét u shprehén se pjesa mé e madhe ¢
shkeljeve & konstatuara nga grupi i inspektimit administrativ ishin rikuperuar. Pretendime 1&
tjera nuk u ngritén por u paragitén dokumentacione g&€ veértetonin permbushjen e konstatimeve 1€
orupit t& inspektimit.

Konstatimet ¢ gjetura konsiderohen ng shkelje dhe mosrespektim 1€ kushteve dhe kritereve g8
parashikon Ligji Nr.9887. datg 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e 1é Dhénave Personale™ |
ndryshuar. duke patur parasysh faktin g€, kontrolluesi ka njé periudhé (¢ gjaté kohore & operon
né ményré té paligishme né pérpunimin ¢ t& dhénave personale subjekieve t€ 1€ dhénave,
kryesishl pacienté.

Si pérfundim, shkeljet ¢ konstatuara gjaté hetimit administrativ né kuptim & nenit 3971 gérmat
“p e dhe dh” 1€ Ligjit Nr. 9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”
i ndrvshuar, pérb&né kundérvajije administrative dhe sanksionohen me gjobg, si mé poshte:

b) konirolluesit gé nuk pérmbushin detyrimin pér 1& informuar, 1é pércaktuar né nenin 18 té kétij
ligii, dénohen me 10 000 deri né 300 000 leké.
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¢) kontrolluesit ose pérpunuesit gé nuk zhatojne detyrimel e percaktuara né nenin 20 1€ kétij figfi,
dinohen me 10 000 deri né 300 000 leké

dh) kontrolluesit ose pérpunuesil, gé nuk marrin masat e Sigurisé 5¢ (¢ dhénave he nuk zhatojné
detyrimin pér ruajtien e konfidencialitetit, 1é pércaktuara pérkatésishi né nenet 27 dhe 28 1é kétij
ligii. dénohen me nga 10 000 deri né 150 000 leké.

Kontrolluesi, Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik “Kogo (7liozheni”, né formén ligjore 1€
aktivitetit & 1ij éshté person juridik dhe, sipas nenit 39/2 pér kundérvajtjet ¢ mésipérme, dénohet
me dyfishin e gjob&s sg pércaktuar né pikén 1 € kétij neni.

Pér zgjedhjen ¢ mas@s sé gjobés, zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkeljet ¢ konstatuara
jané serioze, ato lidhen me siguring e 1€ dhénave personale (€ pacientéve, si njé e drejté parésore
¢ tyre dhe né zbatim 1& ligjit e parimeve bazg & mbrojtjes sé (& dhénave personale.

Komisioneri gjithashtu, ka parasysh fakiin gé kontrolluesi, ka bashképunuar dhe reaguar ne
rikuperimin e shkeljeve t€ konstatuara.

PER KEETO ARSYE:

Né zhatim t& neneve 20, 27, 28, 30, 31, 39/1, 39/2, gérmat ¢ dhe “dh”, si dhe neneve 40 dhe 41
té Licjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Peér Mbrojtjen e té Dhénave Personale™ i ndryshuar,

VENDOSA:

1. Denimin e kontrolluesit. Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik “Kogo Gliozheni”
Tirang, me gjobé, né vlerén 100 000 (njéqind mijé) leké pér shkelje t& detvrimit té
pércaktuar né nenin 20 & Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1é Dhénave
Personale " | ndryshuar.

3. Dénimin e kontrolluesit, Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik “Kogo Gliozheni”
Tirané, me gjobé, né vlerén 100 000 (njégind mijé) leké pér shkelje & detyrimit 1€
pércaktuar né nenin 27 dhe 28 t& Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ 1é
Dhénave Personale " | ndryshuar.

3. Kontrolluesi, Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik “Kogo Gliozheni” Tirang, t&
realizojé aneks kontratén tip 1& konfidencialitetit, sipas Udhézimit Nr.19, daté 03.08.2012 &
Komisionerit. pér pérpunimin e 1€ dhénave personale nga palé 1€ treta, me 1€ cilétl kontrakton
pér krverjen e shérbimeve qé ata ofrojné. ¢ pér pasojé aksesojné t& dhéna & pacientéve (€
kontrolluesit.

4. Kontrolluesi. Spitali Universitar Obstetrik Gjinekologjik “Kogo Gliozheni”™ 1& realizojé
pajisien e kontratave t& punémarrésve me Deklaratat ¢ Konfidencialitetit sipas  Vendimit
Nr.6. dat@ 05.08.2013, brenda njé periudhe prej 60 diésh,
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5. Gjoba arkEtohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shietit, jo m€ voné se 30 (tridhjet&) dité nga
komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e afatit & ankimit, ky vendim kthehet n€ titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré (& detyrueshme nga zyra e permbarimit.

6. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjykatén Administrative & Shkallés sé Parg,
Tirané. brenda 30 (tridhjet®) digve nga komunikimi i kéti] vendimi.

Ky vendim u shpall sot ng, /5.4 2016
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Telefon; +355422 37200

Adresa: Rruea ¢ Kavajss, Nd. 80, H, 1, Kati 3. Tirang
e-mail: infofridpal
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